

Rakt in i hetluften för nye förbundskaptenen

Damlandslagets nye förbundskapten Thomas Dennerby och hans assistent Lilie Persson, också ny på posten, kastas direkt in i hetluften med en viktig VM-kvalmatch mot Island här på Nobelstadion i Karlskoga.

Thomas Dennerby kom in i landslagsgemenskapen vid årsskiftet när han blev ny assisterande förbundskapten till så framgångsrika Marika Domanski Lyfors. Thomas tog över huvudansvaret för landslaget efter EM-slutspelet i England tidigare i sommar då Marika gick tillbaka till sin gamla tjänst som förbundskapten för damernas U21-landslag.

– Att börja jobbet med en VM-kvalmatch känns fantastiskt roligt. Det blir stimulerande att försöka lotsa landslaget till ännu ett stort mästerskap, VM i Kina 2007, säger Thomas Dennerby.

Thomas Dennerby är den nionde förbundskaptenen för damlandslaget sedan det såg dagens ljus 1973. Thomas har en gedigen fotbollsbakgrund. Han spelade elitfotboll i Hammarby åren 1977-1985 och avslutade den aktiva karriären i Spårvägen 1986-1987. På meritlistan finns sju U21-, 20 P19- och sex P17-landskamper.

Thomas blev utsedd till årets damfotbolls-tränare 2004. Fattas bara, då förde han Djurgården/Älvsjö till andra raka mästerskapsguldet och dessutom seger i svenska cupen.

Det var många, inte minst de äldre spelar-

na, som trodde att Thomas Dennerby skulle rensa ut rejält i landslagstruppen när han tog över efter Marika Domanski Lyfors.

– Men det är inte åldern som är avgörande när man tar ut en trupp. Fotboll är en erfarenhetssport. Det är vad man kan prestera på planen som är intressant, påpekar Thomas, som i stort sett har samma spelare som var med i England i juni.

Anna Paulsson, Maria Karlsson, Maja Åström och Carolina Westberg, som alla var med i EM-truppen, får dock stå över den här gången. Josefine Öqvist spelar i U21-landslaget, borta mot Norge.

Comeback i landslaget gör Djurgården/Älvsjös mittfältare Linda Fagerström, Hammarbys anfallare Salina Olsson och Malmö FF:s anfallare Therese Lundin.

– Jag har pratat med alla tjejerna från EM-truppen. Alla är villiga att fortsätta satsa på landslaget och det är glädjande. Det är hård konkurrens och det är bra. Det var inga problem att ta ut de 12-13 första namnen. Men det var svårare att ta ut resten bland de 18 i truppen, säger Thomas som efter EM sett många allsvenska matcher, två till tre varje veckoslut. Han har också haft hjälp av bland andra Lilie Persson och Marika Domanski Lyfors i kartläggningen av spelarnas form.

En intressant detalj i truppen, där snittåldern är 27 år, är att mångåriga landslagskaptenen Malin Andersson är uttagen som back.

– Malin har i år omskolats från mittfältare



Det blir en rivstart för damernas nye förbundskapten Thomas Dennerby och hans assisterande Lilie Persson. VM-kvalet mot Island i dag är en tuff uppgift.

till högerback i Malmö FF och har gjort det väldigt bra. Det finns ingen försvarsspelare i allsvenskan som slår Malin i passningsspelet!

I Sveriges VM-kvalgrupp ingår Island, Tjeckien, Portugal och Vitryssland. Gruppsegraren går till slutspelet i Kina.

Sverige är sexa i Fifas världsranking. Island är på 18:e plats, Tjeckien på 22:a, Portugal på 36:e och Vitryssland på 40:e plats.

I kraft av sin höga ranking och goda resul-

tat de senaste åren är Sverige storfavorit till gruppsegern.

– Visst är vi klara favoriter. Den rollen är spelarna vana vid. Jag tror att dagens motståndare, Island, blir den svåraste konkurrenten om gruppsegern. Men vi tar absolut inte ut något i förskott. Skillnaden mellan lagen har utjämnats de senaste åren. Vi är medvetna om att fler och fler lag börjat jaga oss, konstaterar Thomas Dennerby.